PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1004/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA
CALÇADA LOCALIZADA NA PARTE DE
TRÁS DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA
(PSF), NA ESTRADA ALMIRANTE PAULO
MEIRA, NÚMERO 8201, VALE DAS
VIDEIRAS, NO BAIRRO ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção da
calçada localizada na parte de trás do Posto de Saúde da Família (PSF), na Estrada Almirante
Paulo Meira, número 8201, Vale das Videiras, no bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

Trata-se de necessidade da localidade, tendo em vista que os transeuntes correm riscos por
terem que transitar na via, dividindo espaço com veículos de passeio, de carga e ônibus que
passam diariamente pelo local.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:24:40 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:46:5
Processo: 1004/202